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 Proč myslíte, že prá-
vě vás tvůrci obsa-

dili do role 
Ediny?

Tak to 
oprav-
du ne-
tuším. 
B u d u 
se mu-
set ze-
ptat… 
M o ž -
ná, že 
j s e m 
se nej-

více po-
d o b a l a 
předsta-
vě pana 
režiséra 
o seriálo-
vé Edině.

 A pak už to byl jen krů-
ček k Televizním novi-
nám?
Krůček? Řekla bych spíš, že 
možná několik velkých kro-
ků, velká dřina, kterou si 
málokdo dokáže předsta-
vit. Každý den jsem inten-
zivně trénovala. Od rána 
do večera jsem cvičila, 

mluvila „do zdi“, učila se správně 
dýchat, artikulovat… Bylo to hod-
ně náročné.

 Podle bulváru jste v úzkém ko-
le byla už jen vy a tanečnice, mo-
derátorka Snídaně s Novou Kris-
tina Bastienová Kloubková. Kdo 
z dalších žen se na post moderá-
torky hlásil a jaká panovala riva-
lita?
Rivalita rozhodně nebyla. S Kristín-
kou jsme se za tu dobu hodně spřá-
telily, mám ji moc ráda a je fajn, že 
nadále zůstává v týmu TV Nova. 
A kdo další byl osloven, to nevím.

 Jaké to je nahradit Lucku Bor-
hyovou, kterou národ zbožňoval. 
Budete se snažit diváky přesvěd-
čit o tom, že jste stejně dobrá, ne-
bo necháte všemu volný průběh?
Je to daleko těžší, než kdybych na-
bídku dostala s tím, že potřebují 
někoho nového, na rozšíření týmu. 
Dělám maximum, abych vše zvlád-
la, jak jen nejlíp umím. Myslím, 
že Lucku nenahradí nikdo. Já jsem 
si za stůl nesedala jako Lucka čís-
lo dvě, ale jako Míša. Jinak bych se 
musela pod tíhou logického srov-
návání s ní asi zbláznit.

 Jak vás mezi sebe přijali kole-
gové na Nově, včetně nejbližšího 
spolupracovníka Reye Koranten-

ga? Pomáhají vám? 
Všichni jsou moc milí a samozřej-
mě mi pomáhají. S Reyem už se 
znám déle, tak to pro mě byla tro-
chu výhoda, že nebudu pracovat 
se zcela cizím člověkem. Je výbor-
ný moderátor, skvělý člověk a mně 
velkou podporou.

 Co na váš úspěch říkají rodiče, 
kamarádi, příbuzní? 
Chápou to. S našima si denně vo-
lám a snažím se je alespoň jednou 
za měsíc navštívit. Je důležité mít 
kolem sebe lidi, kteří vám drží pěs-
ti a můžete se na ně kdykoli obrá-
tit. A já je zaplaťpánbůh mám.

 Přinesla vám popularita ně-
jakou lepší známku či výhodu 
u zkoušejících?
Ani známku, ani výhodu určitě ne. 
Na každou zkoušku se musím do-
statečně připravit a tvář či jméno 
nehraje žádnou roli, spíš bych řek-
la, že je na mě víc vidět.

 Váš přítel je slavný fotbalista 
Tomáš Ujfaluši. Muži ho znají ja-
ko výborného sportovce, jak bys-
te ho ale popsala ženám? 
Je hodný, galantní, romantický. Je 
to moje zlatíčko.

Michaela Ochotská už není známá jen jako Edina z Pojišťovny štěstí (v roce 2005 vyhrála casting), 
ale také jako moderátorka Televizních novin na TV Nova. Rodačka z Bruntálu studuje Metropolitní 
univerzitu, obor diplomacie.

Text: Lucie Sinková
Foto: Jan Tůma
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Vaše předsevzetí
(osobní i pracovní) 
do letošního roku?

Jiří Paroubek,
předseda ČSSD
Myslím, že sou-
sloví „novoroční 
předsevzetí“ dnes 
zavání spíše tím, 
že je to něco, co 
se v zásadě nespl-

ní, nebo splnit nepodaří. Nejen proto 
si žádná novoroční předsevzetí nedá-
vám. Chtěl bych, aby se mi v pracov-
ním a osobním životě vedlo jako do-
posud a samozřejmě, aby mé vedení 
ČSSD vedlo k podobným úspěchům, 
jako v roce 2008.

Přemysl Sobotka,
předseda
Senátu ČR
Novoroční předse-
vzetí si nedávám. 
Pokud člověk má 
osobní potřebu 
něco ve svém ži-

votě měnit, má to udělat hned a ne 
čekat až na příchod nového roku. So-
bě i všem čtenářům přeji dobrý rok 
2009. Já za sebe se budu ve své funk-
ci snažit, abych dál naplňoval cíle, se 
kterými jsem do politiky vstupoval – 
tedy hájit svobodu a každého z nás 
a v rámci možností spoluřešit součas-
nou fi nanční a ekonomickou krizi. 

Petr Gandalovič, 
ministr zemědělství
Soukromé předse-
vzetí zní: věnovat 
více času lidem 
a činnostem, kte-
ré mám rád. Po-
kud jde o pracov-

ní předsevzetí, tak je samozřejmě na-
snadě, a to zvládnout naši roli v rámci 
předsednictví EU se ctí, samozřejmě 
udržet proreformní směřování naší 
vlády a realizovat také nutné kroky 
v boji proti ekonomické krizi.

Slovenské
divadlo v Praze

Divadlo Bez zábradlí, občanské sdru-
žení Adria a hlavní město Praha po-
řádají v pořadí již 14. ročník festivalu 
„Slovenské divadlo v Praze“. V rozpě-
tí února a května mohou diváci shléd-
nout celkem dvanáct představení sed-
mi profesionálních slovenských sou-
borů. Desetkrát vystoupí renomova-
ní slovenští umělci na scéně Divadla 
Bez zábradlí, dvakrát pak v Divadle A. 
Dvořáka v Příbrami. Záštitu nad festi-
valem udělili premiér ČR Mirek Topo-
lánek, premiér SR Robert Fico a minis-
tři kultury obou zemí. Patronem letoš-
ního ročníku je vynikající slovenský 
divadelní a fi lmový herec Milan Lasi-
ca.  (lup)

Nová tvář Karlova 
náměstí

Rada MČ Praha 2 zpřístupnila veřejnos-
ti 22 návrhů zaslaných do Ve ře j né ideo-
vé urbanisticko-architektonické soutě-
že o návrh úprav parku na Karlově ná-
městí. Cílem této soutěže bylo ukázat 
a zanalyzovat konkrétní směry, který-
mi je možné se při dalším vývoji toho-
to ojedinělého prostoru ubírat. Výsta-
va všech 22 návrhů je od 3. února do 

konce března umístěna v budově ÚMČ 
Praha 2. V jejím průběhu se uskuteční 
anketa, ve které se mohou návštěvní-
ci vyjadřovat jak k vystaveným návr-
hům, tak k ostatním problémům týka-
jícím se Karlova náměstí.
Tyto názory pak poslouží jako podklad 
k veřejné diskuzi koncem letošního 
března. (lup)

Základka pro
celou rodinu

ZŠ Lupáčova, známá svým nadstan-
dardním vybavením moderními elek-
tronickými pomůckami, začíná s reali-
zací programů pro nadané děti již od 
prvního ročníku. Programy jsou úzce 
zaměřeny na jazyky, kreativitu, ale ta-
ké na logické myšlení žáků. Výuka vy-
chází z mnohaleté zkušenosti v této 
oblasti.
Součástí komunitní činnosti školy je 
i řada aktivních víkendů s angličtinou. 
V součinnosti s rodilým mluvčím a re-
nomovaným nakladatelstvím tak pro 
rodiče vznikne netradiční možnost 
procvičit si anglický jazyk společně se 
svými dětmi.
A protože ve škole nezapomínají ani 
na starší občany, od března bude již 
čtvrtým rokem pokračovat řada kurzů 
výuky na počítači pro seniory obvodu 
pod názvem „Babičky s myškou – to 
jde dobře dohromady“. (lup)

Autor Krtečka
čestným občanem

MČ Praha 4 se rozhodla udělit čestné 
občanství výtvarnému otci legendár-
ního Krtečka, kladenskému rodáko-
vi a současnému obyvateli Hodkovi-
ček, sedmaosmdesátiletému Zdeňku 
Milerovi. První vyprávění o krtečkovi 
„Jak krtek ke kalhotkám přišel“ spat-
řilo světlo světa v roce 1957. Do ro-
ku 2002, kdy byl natočen doposud po-
slední díl „Krtek a sněhulák“, mohli 
malí i velcí diváci shlédnout 40 dalších 
krátkých příběhů a tři půlhodinové fi l-
my. Za svoji tvorbu získal Zdeněk Mi-
ler dvě hlavní ceny na fi lmovém fes-
tivalu v Benátkách a Velkou cenu fes-

tivalu v Montevideu. V roce 2006 byl 
vyznamenán prezidentem republiky 
Medailí Za zásluhy I. stupně. (lup)

Ulice Milady Horákové 
uzavřena

Řidiče, kteří potřebují projet Leten-
skou plání, čekají komplikace.
Kvůli postupující ražbě tunelu Blan-
ka, který vede pod Letnou a Stro-
movkou až na Pelc - Tyrolku, je zde 
je od začátku roku minimálně po 
sedm měsíců omezena automobilo-
vá doprava.
Po celou dobu uzavírky jedné z hlav-
ních pražských tepen bude provoz 
přesunut na souběžnou provizorní 
komunikaci. (lup)

PRAHA 3

PRAHA 4

PRAHA 7

PRAHA 2

Praha loni v prosinci odklepla pro 
fakultní nemocnice, které první po-
moc budou letos zajišťovat, částku 
18 milionů korun. „Praha jako kraj 
na svém území odpovídá za zajištění 
lékařské služby první pomoci. V roce 
2008 obstaraly první pomoc fakultní 
nemocnice v Motole, Královské Vino-

hrady, Na Bulovce, Fakultní Thoma-
yerova nemocnice s poliklinikou, Vše-
obecná fakultní nemocnice v Praze 
a  poliklinika v Palackého ulici, kte-
rá je součástí Nemocnice Na Františ-
ku – letos tomu nebude, až na jednu 
dílčí změnu, jinak,“ řekl radní Milan 
Pešák. 
Tou změnou je přestěhování mís-
ta první pomoci z Nemocnice na 
Františku na poliklinice v Palac-
kého ulici do Městské polikliniky 
v Praze (bývalý Studentský zdra-
votní ústav). „V ní bude stanoviště 
LSPP – všeobecné praktické lékařství 
a zubní lékařství. Služby první pomo-
ci praktického lékařství pro děti a do-
rost zajistí nyní Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze, která se nachází 
nedaleko Městské polikliniky Praha. 
Zdravotní pohotovostní péče pro dě-
ti a dorost tak bude v centrální oblas-

Text: Martin Koštál
Zdroj: web hl. m. Prahy

Lékařské pohotovosti v Praze
Praha | Začne vás bolet břicho či zub a nevíte, kam si zajet na pohoto-
vost? Připravili jsme pro čtenáře Metropolu seznam lékařských pohoto-
vostí v Praze. V ideálním případě ho nevyužijete, ale tělo bohužel není do-
konalý stroj, občas vynechá - neposlechne a potom vědět, kde vám pomo-
hou od bolesti, je více než dobré. 

Zdravotnické zařízení/Adresa LSPP všeobecné praktické lékařství
LSPP praktické lékařství

pro děti a dorost
LSPP zubní lékařství

Městská poliklinika Praha
(dříve Studentský zdravotní ústav 
Praha) 
Spálená 12 110 00 Praha 1

pondělí - pátek: 19:00 - 7:00
volné dny: nepřetržitý provoz
tel. 222 924 295 NEZAJIŠŤUJE

pondělí - pátek: 19:00 - 7:00
volné dny: nepřetržitý provoz
tel. 222 924 268

Všeobecná fakultní nemocnice 
v Praze
U Nemocnice 2  128 08 Praha 2 NEZAJIŠŤUJE

pondělí - pátek: 19:00 - 6:00
volné dny:  nepřetržitý provoz
tel. 233 967 777
Klinika dětského a dorostového lékařství
Ke Karlovu 2, 120 00 Praha 

pondělí - pátek: 19:00 - 6:00
volné dny:  nepřetržitý provoz
tel. 224 96 72 23,
      224 96 27 25, 224 96 31 38
areál VFN, vchod AB 

Fakultní Thomayerova nemocnice 
s poliklinikou
Vídeňská 800 Praha 4

PAVILON B 1
pondělí - pátek: 19:00 - 6:00
volné dny: nepřetržitý provoz
tel. 261 082 520

PAVILON B 1
pondělí - pátek: 19:00 - 6:00
volné dny: nepřetržitý provoz
tel. 261 083 783

NEZAJIŠŤUJE

Fakultní nemocnice v Motole
V Úvalu 84 150 06 Praha 5

pondělí - pátek: 19:00 - 6:00
volné dny: nepřetržitý provoz
tel. 224 438 590

pondělí - pátek: 19:00 - 6:00
volné dny: nepřetržitý provoz
tel. 224 433 654

pondělí - pátek: 19:00 - 6:00
volné dny: nepřetržitý provoz
tel.  224 433 654,
      224 433 659
dětské zubní lékařství

Fakultní nemocnice Na Bulovce
Budínova 2 180 81 Praha 8

HLAVNÍ BUDOVA
pondělí - pátek: 19:00 - 7:00 
volné dny: nepřetržitý provoz
tel. 283 842 222,
      283 842 223

PAVILON č. 15
pondělí - pátek: 19:00 - 7:00 
volné dny: nepřetržitý provoz
tel. 283 842 224

NEZAJIŠŤUJE

Fakultní nemocnice Královské
Vinohrady,
Šrobárova 50, 100 34 Praha 10

PAVILON G
pondělí - pátek: 19:00 - 6:00
volné dny: nepřetržitý provoz
tel. 267 162 312,
      267163 774

NEZAJIŠŤUJE NEZAJIŠŤUJE

ti města Prahy pokryta dostatečně,“ 
dodal radní Pešák. 
Faktografi e: Za prvních 9 měsíců 
loňského roku vyhledalo ošetření 
LSPP celkem 73 973 pacientů, z to-
ho bylo 26 655 dospělých, 26 422 
dětí a 20 896 pacientů LSPP – zub-
ní lékařství. 
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„Výstavba této části Městského okru-
hu pomůže městským částem Praha 6 
a Praha 7 od většiny negativních vlivů 
nadměrné dopravy a zklidní ulice Mila-
dy Horákové, Veletržní, Bubenskou, Ar-
gentinskou, most Barikádníků a tím i je-
jich široké okolí a celou oblast. V životě 
je vždy něco za něco a jak jsme upozor-
ňovali po celou dobu, složitosti stavby 
odpovídá i množství vyvolaných inves-
tic i nezbytných výluk a zásahů do orga-
nizace tramvajové a autobusové dopra-
vy. V neděli 1. února vstoupila v platnost 
další změna, tentokrát hromadné dopra-
vy. Neměla by být nijak dramatická, sna-
žili jsme se najít optimální variantu, li-
dé si na změnu budou muset zvyknout 
a za tyto nepříjemnosti se jim omlouvá-
me,“ řekl Jiří Wolf, tiskový mluvčí Ma-
gistrátu hl. m. Prahy. 
Obousměrná výluka v uvedených úse-
cích se týká tramvajových linek č. 1, 8, 
18 a 20, které pojedou po náhradní tra-
se kolem Pražského hradu. 
Nově je zřízena obousměrná tramvajo-
vá zastávka „Zelená“ v ulici Jugosláv-
ských partyzánů pro snadnější přestup 
na autobusovou linku 131 a na nábře-
ží Edvarda Beneše je zřízena zastávka 
Malostranská v obou směrech.
Dosavadní náhradní autobusová lin-
ka X 1, která zajišťuje dopravu mezi 
konečnou zastávkou tramvají u Spar-
ty na Letné ke stanici metra Hradčan-
ská, je prodloužena o stanice Praš-
ný most a Vozovna Střešovice, stej-
ně tak je prodloužena noční linka X 

56 (Strossmayerovo nám. – Vozovna 
Střešovice).
Tato dopravní opatření platí od nedě-
le 1. února 2009 od zahájení denní-
ho provozu do 30. června 2009. K 1. 
červenci 2009 má být zprovozněna 
tramvajová trať od ulice U Sparty na 
smyčku Špejchar a následně na pod-
zim letošního roku by měl být zpro-
vozněn průjezd pro tramvaje v úseku 
Letenské náměstí–Badeniho ulice.  
 

Faktografi e:
Komplex Blanka zahrnuje mezi křižo-
vatkou Malovanka u severního por-
tálu Strahovského tunelu a křižovat-
kou Trója u nového trojského mostu 
přes Vltavu tři tunelové úseky. Tyto 
úseky na sebe plynule navazují v mi-
moúrovňových křižovatkách Prašný 
most a U Vorlíků. V pořadí od již pro-
vozované západní časti městského 
okruhu jsou to:
 Tunelový úsek Brusnice vede od 

severního portálu Strahovského tu-
nelu ulicí Patočkovou nejdříve hlou-
benými tunely. Za křižovatkou s Mysl-
bekovou ulicí vstupuje trasa do raže-
ného úseku, který končí před křižo-
vatkou Prašný most, kde pokračují 
opět tunely hloubené. Celková délka 
úseku je 1,4 km, z toho je 550 m raže-
ných tunelů. 
 Tunelový úsek Dejvice začíná 

v křižovatce Prašný most a pokraču-
je v celé délce hloubenými tunely tří-
dou Milady Horákové až do prostoru 

Změny tras tramvajových linek
Praha | Výstavba úseku Městského okruhu Malovanka – Pelc Tyrolka 
vstupuje do další etapy a od 1. února je přerušen provoz na tramvajo-
vé trati v ulici Milady Horákové od Badeniho ulice k Prašnému mostu 
a v ulici Badeniho od křižovatky s Chotkovou po ulici Milady Horákové.

stavební jámy na Letné, kde je umís-
těna budoucí křižovatka U Vorlíků. 
Celková délka úseku je 1,0 km. 
 Tunelový úsek Královská obo-

ra pokračuje od křižovatky U Vor-
líků nejdříve krátkým hloubeným 

úsekem na Letné, na který navazu-
je ražený úsek vedoucí směrem pod 
zástavbu, Stromovku (Královskou 
oboru), plavební kanál, Císařský os-
trov, Vltavu a potom dalším hloube-
ným úsekem až k trojskému portálu. 

Celková délka úseku je 3,09 km, z to-
ho je 2 230 m ražených.

Text: Martin Košťál
Foto - mapka: hl. m. Praha
Foto (zdroj): wikipedie

Nic hezkého doma ?

www.asko-nabytek.cz

HYPERNOVA
Tábor

OLYMPIA
Mladá Boleslav

Nabídka platí od 5. 2. do 18. 2. 2009, nebo do vyprodání zásob.
wwwwwwwww

NaNNaabíbíbídkdkaa plplp atatatí íí ododd 55. . 2.2. ddddo o o 1818181188. . 2.222. 2 222000000000

SET NOČNÍCH STOLKŮ
- provedení: dekor wenge/bordó

- rozměry: 104x40x38 cm - dva kusy

POSTEL
- provedení: dekor wenge/bordó - rozměry:

 180x200 cm - bez matrace a roštu

SKŘÍŇ
- provedení:

 dekor wenge/bordó

- rozměry: 200x220x59 cm

3.999,-3.999,-

1.999,-1.999,- 8.999,-8.999,-
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Dobroty vášnivého sportovce Babici

04  S Pražským Metropolem do dalekých zemí | bezplatná distribuce do domácností v Praze
Čí

na

in
ze

rc
e

in
ze

rc
e

 Most Pana Lai
Nebyla by to opravdová řeka, kdyby se 
k ní nevztahoval velký příběh. Začalo 
to tak, že jeden večer pana Lai ve měs-
tě Lijiang navštívili duchové. Poznalo 
se to tak, že se pohybovaly mísy, láh-
ve vína i lampy a trvalo to tak dlouho, 
až se pan Lai rozhodl uspořádat sean-
ci, při které zjistil, že duchové ho bu-
dou obtěžovat tak dlouho, dokud nedá 
opravit řetězový most přes řeku Jang. 
Slavný most byl kdysi postaven pá-
rem milenců, které pronásledovali zu-
řiví rodiče a oni s velkým štěstím pře-
konali rozbouřenou řeku. Z vděčnosti 
za téměř zázračný únik postavili most, 
který ale časem sešel a hrozilo jeho 
zhroucení. Pan Lai slíbil duchům opra-
vu mostu a od toho dne se mu zača-

lo dařit. Stal se nejbohatším obchodní-
kem v Lijiangu a mnozí se domnívali, 
že některá obchodní tajemství mu pro-
zradili duchové. 
Pak přišel čas, kdy měl začít s prací na 
mostě, ale jemu se nechtělo. Duchové 
se rozzuřili a bleskově se změnili z an-
dělů v démony. Domem šlehaly plame-
ny, z nebe padaly kameny a z luxusní-
ho domu se stala zřícenina. S těžkým 
srdcem, zničeným domem a velkými 
výdaji nakonec pan Lai most přece jen 
rekonstruoval. 

Tygří skok
Nás zaujala spíš o kus dál soutěska Tygří 
skok, která se v délce šestnácti kilomet-
rů zařezává do pohoří Nefritového dra-
ka a odděluje tak horu Haba (5 396 m n. 
m.) od hory Nefritového draka (5 596 m 

Čínská provincie Yunnan leží na hranicích s Barmou, Laosem a Vietna-
mem, ale její hory dosahují až do tibetské autonomní oblasti. Vyrazili 
jsme vstříc jejím přírodním krásám, sjeli jsme brzy ze silnice a pokra-
čovali rozježděnou polní cestou nad sytě modrou studenou řeku Jang 
 c´tiang - největší čínskou a třetí největší na světě, která zde celkem bez 
ambicí na geografi cké rekordy meandruje z Tibetu.

n. m.). Protože hladina řeky se nachá-
zí ve výšce kolem 1 800 m n. m., patří 
soutěska k nejhlubším kaňonům světa 
vůbec. Dnes je možné soutěsku během 
dvou dnů projít po fantastické vyhlídko-
vé stezce, která vede místy až tisíc me-
trů nad hladinou řeky, prudce stoupá 
i klesá, překračuje vodopády a často ve-
de v téměř kolmých skalních stěnách.
A název Tygří skok? Podle legendy je 
soutěska v jednom místě tak úzká, 
že ji přeskočil tygr. Nebyla by to Čína, 
kdybyste na tom místě nenalezli tygří 
skulpturu vytesanou do kamene. 

Tibeťané v Číně
Odtud už naše cesta pokračovala s dží-
pem a průvodci do tibetského města 
Zhongdiang. Představoval jsem si, že 
tu budou po ulicích chodit Tibeťané 
v krojích a mniši v rudých hábitech, ale 
místo toho jsme narazili na čínské šedi-
vé obleky rozpárané v rozkroku a uhý-
bavé pohledy. Ve městě, o kterém se 
tvrdí, že je tibetské, jsem neviděl jedi-

ného Tibeťana. Vše se změnilo až dru-
hý den ráno, jakmile jsme dorazili do 
buddhistického kláštera asi dva kilo-
metry za městem.  
Komplex z dálky připomínající Potálu, 
v němž žije asi šest set mnichů v ru-
dých hábitech, tu vyrůstal jako barev-
ný zázrak z okolní šedi. Stoupali jsme 
po strmých schodech, neseni davem 
Tibeťanů z okolních vesnic, proto-
že byl právě tibetský nový rok a ves-
ničané z širokého okolí přicházeli do 
kláštera vzdát oběť. Vše bylo velko-
lepé a barevné a působilo to na emo-
ce. Tibeťané se klaněli až k zemi a na 
hlavním nádvoří rokovalo velké sroce-
ní mladých mnichů, plných elánu. Po 
chvíli jsme se i s davem přemístili do-
vnitř velkého sálu, ze kterého se ozý-
valy monotónní modlitby. Po skonče-
ní programu kluci s nádobami na čaj 
střelhbitě vyrazili do kuchyně. Hna-
li se jako lavina, starý mnich jim na-
běračkou naléval čaj s mlékem do 

konvic, ze kterých rozlévali do misek 
všem ostatním. 

O jacích a lidech
Na zpáteční cestě jsme opět odbočili 
z hlavní silnice na vedlejší - děravou, zá-
platovanou, ale vedoucí k velkým a bla-
hobytně vyhlížejícím tibetským domům. 
Na rozdíl od chudých a primitivních 
obydlí Číňanů domy Tibeťanů vyhlíže-
ly  honosněji, důmyslněji a bohatěji. Na 
dvorku měli stádo jaků, dole hospodář-
ské budovy a celá rodina bydlela v patře. 
Uvnitř na zdejší poměry nepochopitelný 
luxus - kuchyňský koutek plný měděné-
ho nádobí, po obou stranách vyřezávaná 
dřevěná stěna, uklizeno a čisto. 
Vzpomínali jsme na domky, kde mě-
li uprostřed ohniště, kolem něj matra-
ce a pak už jen čtyři holé stěny. Ačko-
liv se to nezdá, možná mají Tibeťané 
v Číně nejen kulturní náskok, ale i bu-
doucnost.

Text a foto: Libor Michalec

Tygří skok

Mniši z tibetského kláštera.

Jiří Babica je muž mnoha činnos-
tí. Krom toho, že skvěle vaří, rád 
sportuje, má obchod s lyžemi a vel-
kou vášeň pro cestování. A jakož-
to správný kuchař, postižený profe-
sionální deformací, na svých cestách 
nahlíží na různé země také prizma-
tem jejich kulinářských specialit.  
Byť sám přináší televizním divákům 
pořad o vaření, obecně o nich nemá 
valného mínění. „Z většiny pořadů 
o vaření mám dojem, že se kucha-
ři hlavně předhánějí v tom, jak jsou 
dobří. Ale normální člověk si podle 
jejich návodu neuvaří. Jednak u nás 
nedostane řadu potřebných exotic-
kých přísad a ani tu nekoupí tako-
vé maso, jaké má třeba k dispozici 
vyhlášený anglický kuchař Olivier. 
A pokud chcete uvařit stejné jídlo ja-
ko on, ale z jiného masa, bude chut-
nat jinak,“ říká.

 V čem je tedy váš pořad jiný? 
Mimo jiné například v tom, že divá-
kům ukazujeme různé vychytávky 
při přípravě jídel, která dobře znají. 
Předvádíme jim, jak netradičně vyu-
žít známý pokrm či jak dále využít 
to, co nám zbylo.

 Prý máte stovky vlastních recep-
tů, které budou publikovány popr-
vé před kamerou Novy. Zapisujete 
si je systematicky do sešitu?  
Kdepak, já je nemám nikde napsané, 
mám je v hlavě. Když přijdu k led-
nici, podívám se, co je v ní, začnu 
„listovat“ ve své hlavě a přemýšlet 
o vhodné inspiraci. 

 Pro koho nejraději vaříte?
Rád vařím, když mám hlad. A když 

už něco dělám, byť by to bylo jen 
pro mě, tak se snažím dělat to po-
ctivě, protože tak mě to naučili. Rád 
vařím pro kamarády, které znám už 
od dětství a kteří mě dokáží pěkně 
zkritizovat. Je to kamarádství na ži-
vot a na smrt, a tak se jim vždycky 
chci ukázat v nejlepším světle.

 Existuje nějaké jídlo, které z du-
še nesnášíte? 
V podstatě neexistuje. Ale po čem 
mám husí kůži a čemu na chuť snad 
nepřijdu asi nikdy, to je lékořice. 

 Hodně cestujete, do jakých zemí 
jste se podíval? 
Měl jsem to štěstí, že už za minulé-
ho režimu jsem projel s basketbalo-
vým týmem skoro celou Evropu. Už 
tehdy jsem se zajímal o místní ku-
chyň. Pak jsem na spoustu let za-
kotvil v Německu a šetřil jako blá-
zen, abych mohl jezdit po světě. 
Dostal jsem se do Ameriky, na Nový 
Zéland, do Austrálie, do Jižní Afriky, 
Dominikánské republiky, Malajsie, 
Thajska, Indonésie, na Havaj a sa-
mozřejmě také do Japonska, což by-
la zatím ta nejexotičtější země. Ze 
všech těchto zemí jsem si přivezl 
gastronomické poznatky pro svou 
příští práci.

 Která země vám nejvíc přirost-
la k srdci? 
Nejvíc se mi líbilo v Jižní Africe. Rče-
ní, že to je krajina, ve které najde-
te všechny země na světě, mohu je-
nom potvrdit. Tam máte Austrálii, 
Indii, Německo, Holandsko, Ameri-
ku, úplně všechno. A s tím souvisí 
i gastronomická rozmanitost.

Nápady, které by vás ani nenapadly, dlouholeté zkušenosti v oboru gast-
ronomie a hlavně návod, jak uvařit rychle a jednoduše ze surovin, které 
koupíte v jakékoliv prodejně u vás za rohem. To je pořad Babicovy dob-
roty, který od loňského října vysílá televize Nova.

 Jaké kulinářské zajímavosti jste 
na svých cestách potkal? 
Například v Japonsku mě překvapily 
různé pochutiny. Okrájeli rybu, potom 
ty kousky nakrájeli na kostičky, necha-
li je vysušit na sluníčku a pak podávali 
k pivu, jako my si dáváme buráky. Veli-
ce mě překvapila thajská kuchyň. Moc 
ji miluju, hlavně jejich vynikající sma-
žené kuře v česneku. To je jedna z nej-
lepších věcí, jaké znám. 

 Jak si ve vašem hodnocení stojí 
česká kuchyně? 
Českou kuchyni obdivuju, je to jed-
na z nejsložitějších kuchyní a je moc 
dobrá. Mýtus o tom, že není zdravá, 
je nesmysl. Co by měli říkat Maďaři, 
kterým plave všechno v oleji? V cizi-
ně se člověk s českým jídlem vůbec 
nesetká, ale v sousedním Rakous-
ku a Německu se vaří podobně jako 
u nás. Myslím však, že do budoucna 
budeme českou kuchyni opouštět. Je 
totiž hodně pracná a lidem se bude 
čím dál méně chtít stát dvě tři hodi-
ny u sporáku.

 Zmínil jste basketbal. Věnuje-
te se mu pořád aktivně? 
Sport je vůbec můj mi-
láček. Jednou 
týdně, v úte-
rý, hraju bas-
ketbal s par-
tou lidí, v níž 
jsem už nej-
méně pěta-
dvacet let. 
Členem muž-
stva jsem byl 
i v době, kdy 
jsem pobýval 
v Německu. 
Stále hrajeme 
soutěž, jme-
nujeme se 
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basketbal. Věnuje-
ád aktivně? 
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TJ Mládí a jsme su-
per parta. Ve čtvrtek 
hraju zase s jinou 
partou fotbal. V zimě 
rád lyžuju. Jezdíme 
na hory, samozřejmě 
s partou. A vzhle-

dem k tomu, že všich-
ni co jsou v ní, prodáva-
jí lyže, tak jsem se přidal 
a mám obchod s lyžemi. 
Je to úžasný relax od ku-

chařiny. 
(zuj)
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Text: Zuzana Janotová
Foto: archiv
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b ý v á 
p a l č i -
vým pro-
b lémem, 
a to je zajiš-
tění fi nanč-
ní nezávislosti 
v důchodu pro 
všechny obča-
ny ČR, mode-
rování a sa-
mozřejmě 
s t a v b a 
p o l y -

funkčního komplexu AVE Park v Šum-
perku. V pozadí nezůstane ani sportov-
ní centrum Acrobat Park, které i letos 
čeká pěkná nadílka novinek a přede-
vším další rozvoj a zlepšení služeb.

Místo salt točí Valenta peníze
 Kontakt pro fi rmy a podnikatele: inzercepraha@tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností v Praze 05
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generální partner partne i mediální partne i

odborný garant TEL.: +420 774 915 204 • www.activewellness.cz

Právě tak se jmenuje soutěž zaměře-
ná na hubnutí, tvarování a zpevňo-
vání postavy, na rehabilitaci a zdra-
vý jídelníček. Loňští soutěžící pod ve-
dením odborníků z ACTIVE WELL-
NESS, odborného garanta projektu, 
po třech měsících v průměru ztratili 
v pase 10 cm a zhubli o 6 kilogramů. 
Ale byli i tací, kteří svou váhu sníži-
li o 10 i 18 kilo! Podívejte se na je-
jich výsledky na webu soutěže www.
zhubnidoplaveksvzp.cz.

 Být „šik“ do plavek? Žádný pro-
blém!
Léto a doba dovolených se sice zatím 
pomalu, ale přeci jen jistě blíží a chce-
te-li na pláži dobře vypadat, je nejvyš-
ší čas s tím něco udělat. Teď tedy máte 
příležitost si v rámci soutěže zacvičit 
ve vybraných pražských  fi tness cen-
trech, nebo podle návodů, které bu-
deme zveřejňovat v našem časopi-
se, a zkusit si tělo přetvořit k obrazu 
svému. Soutěžící navíc mohou vyhrát 
i zajímavé ceny v hodnotě 100 000 Kč. 
Ale vyhrají vlastně všichni, vždyť vy-
hrát sám nad sebou je to největší ví-

tězství a pěkná postava bude vaší za-
slouženou hlavní výhrou.

 Zúčastnit soutěže se může každý
Tedy, jste-li z Prahy a okolí a váš zdra-
votní stav vám umožní pod stoupit 
několikatýdenní cvičební a stravo-
vací program. Ale nebojte se, ni-
kdo vám nebude přikazovat, koli-
krát týdně máte cvičit, ani vás ne-
bude ochuzovat o oblíbené dobroty 
z vašeho jídelníčku. Je to zkrátka jen 
a jen na vás, jakých tělesných pro-
porcí chcete dosáhnout. Šanci máte 
i vy, kteří jste nikdy ve fi tness centru 
necvičili a  neznáte ty správné cviky. 
Absolvujete totiž úvodní předváděcí 
trénink a obdržíte metodické poky-
ny, cvičební a stravovací plány. Cvi-
čit pak můžete sami, nebo pod do-
hledem trenéra. S fi nalisty si přijdou 

zacvičit i známé osobnosti 
z řad klientů ACTIVE WELL-
NESS: Lou Fanánek Hagen, 
Zdeněk Podhůrský, Jitka Aste-
rová, Tomáš Krejčíř a další. Le-
tošní ročník se navíc koná pod 
záštitou pražského primátora 
Pavla Béma.

 Jak se můžete do soutěže při-
hlásit?
Stačí na internetu vyťukat www.
zhubnidoplaveksvzp.cz, kde na-
jdete i podrobné informace a pravi-
dla, a nejpozději do 8.3.2009 vypl-
nit závaznou přihlášku. Pak bude-
te pozváni na casting, kde budete 
vyfotografováni v plavkách a bu-
dou vám změřeny tělesné propor-
ce. Jedinou podmínkou účasti, kro-
mě vašeho odhodlání, je uhraze-
ní zvýhodněné permanentky do 
partnerského fi tness centra sou-
těže. Dobrá zpráva pro pojištěnce 
VZP ČR je, že na ni mohou získat 
slevu až 1 000 Kč formou příspěv-
ku z programu Snižování nadváhy 
a obezity. 

„Nejdříve jsem zkoušela 
hubnout sama, začala 
pravidelně jíst a opravdu 
velmi pečlivě sledovala 
svůj denní přísun kalorií. 
Přišly však Vánoce a po 
nich váha ukázala své. 
Proto mi soutěž přišla 
jako nečekaná pomoc 
a zároveň výzva 
dostat se s pomocí 
odborníků ve svém 
hubnutí dál. Mou 

motivací bylo jednou pro-
vždy to dokázat, být štíhlá a vydržet 
i po soutěži.“
Před tím se s podobnou akcí nese-
tkala. Na první casting vzpomíná 
s úsměvem: málem jej odmítla, ne-
měla totiž plavky. V posilovně nikdy 
předtím nebyla, ale podle cvičebních 
plánů  ACTIVE WELLNESS cviky zvlád-
la a díky svým výsledkům postoupila 
mezi fi nalisty. 
„Samotné se mi cvičilo obtížně, byla 
jsem na sebe měkká, nebylo to tak zá-
bavné a motivační jako pod vedením 
trenéra. Doporučuji všem, kteří jsou se 

svým tělem nespokojeni nebo nemohou 
sami zhubnout, aby se podobné soutěže 
rozhodně zúčastnili. Navíc poznáte ja-
ko já nové a příjemné lidi. Sešla se zde 
opravdu prima parta. A bude-li vás, 
stejně jako mě, podporovat i vaše okolí, 
máte vyhráno. I když jsem při podávání 
přihlášky byla původně některými po-
važována za blázínka a od účasti mě 
odrazovali, rozhodně nelituji, naopak. 
Odměnou mi je nejen vlastní spokoje-
nost ale také pochvala a obdiv od příte-
le. Můžu tedy vzkázat všem nevěřícím 
partnerům, jejichž protějšky zatouží 
po hubnutí ve fi tku 
pod vedením tre-
néra třeba právě 
z ACTIVE WELL-
NESS, že to určitě 
není promarněný 
čas a vyhozené 
peníze a výsledek 
jistě bude, stej-
ně jako v mém 
případě, stát 
za to“, dodává 
sympat ická 
Dana.

Zhubněte do plavek soutěží
Po Vánocích mnozí z nás řeší každoroční dilema, jak se zbavit nadbytečných kil. Není potřeba podstupovat dras-
tické diety, hubnout se dá i zdravě a tak, aby nenastal známý jojo efekt. Správnými stravovacími návyky a pra-
videlným pohybem, například cvičením ve fi tness centru. Jak se ale sám přinutit, začít a především vytrvat? 
Zkuste se motivovat třeba účastí v dalším ročníku Zhubni do plavek s VZP.

Soutěž pro mě přišla v pravý čas
Říká loňská vítězka, 26letá podnikatelka Dana Krušinová. Před soutěží totiž vý-
razně přibrala, protože přestala kouřit, začala brát antikoncepci a měla kvůli 
svému povolání velmi špatné stravovací návyky. Díky Zhubni do plavek s VZP 
zhubla o 10 kg a v pase shodila 15 cm. Své účinkování v soutěži hodnotí takto:
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 Jste aktivní v mnoha podnikatel-
ských oblastech – Acrobat park, pro-
jekt polyfunkčního komplexu AVE 
park v Šumperku, spolupráce s fi -
nanční skupinou HMI a navíc mode-
rujete na Frekvenci 1 pořad Sport bar.  
Co je pro vás tím kruciálním krité-
riem do čeho se tzv. pustit? 
Musím přiznat, že málokdy v první fá-
zi zvažuji rizika a fi nanční náročnost. 
Napřed mě to musí zaujmout. Rozho-
duji se dle osobního pocitu, intuitivně 
a musí mě to oslovit. Až potom zva-
žuji pro a proti. Jak sportovní centrum 
Acrobat Park, tak polyfunkční komplex 
AVE Park jsou velké projekty, které ur-
čitou dávku počtů a studií samozřejmě 
potřebují. Co se týče rad, tak moc si do 
těchto rozhodování „kecat“ nenechám. 
Většinou mám svoji jasnou představu 
a jsou to přeci jen moje peníze. Ale ra-
dám se obecně nebráním. Naštěstí vše, 
co dělám, není bezhlavý skok do pro-
pasti.

 Když se podíváme do nedaleké his-

torie – jak moc byl těžký přerod Ale-
še Valenty - profesionálního sportov-
ce v byznysmena? 
Bylo to absolutně přirozené. Již během 
mé sportovní kariéry jsem se věnoval 
sportovnímu marketingu a pořádání 
sportovních akcí. Projekt Acrobat Park 
se začal rýsovat již někdy v roce 1988 
a stavět jsme začali v roce 2001. Ote-
vřen je od léta 2002 a každý rok se zlep-
šuje a zvětšuje. Takže já měl vždy víc 
aktivit než jen sport.

 Někde jste prohlásil, že jste milio-
nář. „Není třeba se stydět za to, že 
umím vydělat peníze,“ řekl teď už bý-
valý majitel divadla Ta Fantastika Pe-
tr Kratochvíl. Sdílíte tento názor?
Ano. U nás je stále ještě hodně rozšíře-
ný lidský nešvar, a to závist. Já si ale na-
opak od spousty lidí myslím, že i závist 
je pozitivní vlastnost. Závist nás totiž 
žene dopředu tím, že se snažíme mít 
nebo dosáhnout toho, čeho dosáhli ti 
lepší před námi.  A ohledně toho milio-
nářství. Já jich znám stovky, mož-

Praha l Asi není v Česku nikdo, kdo by neznal akrobata na lyžích Ale-
še Valentu. Jeho trojné salto s pěti vruty mu vyneslo olympijské zlato, 
přídomek od sportovních novinářů „vzdušné Veličensto“, slávu a pení-
ze. Ale od Salt Lake City uplynulo sedm let a z akrobata se stal úspěšný 
byznysmen. V čem Aleš Valenta podniká, do čeho investuje a má strach 
z ekonomické krize, která už je v předpokoji?

• Oblíbený obraz?
 Většina od Claude Monet.
• Oblíbená kniha?
 Vše od Sydney Sheldona.
• Nejkrásnější místo na světe?
 Hned po domově St. Croix v Karibiku.
• Ideální dovolená?
 S rodinou.

• Bramboráčky s uzeným, nebo
 sushi?
 Obojí.
• Svět podle Aleše Valenty?
 Jsem realista, takže takový, jaký je,
 jen víc tolerance a komunikace.
• Sparta, nebo Slavie (ve fotbale)?
 Všude mám kamarády.

Minidotazník

ná i tisíce. V podstatě, každý, kdo má 
byt, auto a základní vybavení pro život, 
je milionářem. S naší měnou to není až 
zas tak složitý. Až přijde Euro, tak se to 
vyselektuje.

 Na konci minulého roku padala ve 
světě jedna banka za druhou, akcie 
strmě klesaly – počítáte po Novém ro-
ce jenom ztráty, nebo jste na nule či 
v plusu?
Nepočítám, protože neinvestuji do ak-
cií ani jiných spekulativních komodit, 
ale do dlouhodobých produktů, jako 
jsou například nemovitosti nebo služ-
by. Samozřejmě určité oslabení nás 
všechny čeká, ale osobní velký krach 
neočekávám a zatím ani nepociťuji.

 Z fi nanční krize se stala ekonomic-
ká, minimálně tedy v USA a v Evropě. 
Naše hospodářství je v recesi, zname-
ná to pro vás nějaký zásadní pro-
blém – například směrem k pro-
jektu polyfunkčního komplexu 
či jinak?
Nenechává mě to úplně klid-
ným, ale na druhou stranu 
mám výhodu, že nejsem 
zadlužený a nemusím 
splácet úvěry, tak-
že v případě 

velkých problémů budu muset akorát 
prodávat nebo najít jiné ekonomicky 
šetřící nástroje obchodu.

 Vaše podnikatelské plány do bu-
doucna?
Prioritou je momentálně rozšíření mé-
ho fi nančního týmu HMI, který se za-

Text: Martin Košťál
Foto: archiv
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Originální dárek letošních Vánoc najdete na Dream zazitky.cz, bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na zážitek od www.dream-zazitky.cz  se může těšit Eva Hofbauerová, Kolínská 12, 130 00 
Praha 3. Pro úspěšného vylosovaného luštitele dnešní křížovky je připravena poukázka na thajskou masáž. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: PRAŽSKÝ METROPOL,Vinohradská 167, 100 00 Praha 10,
nebo krizovkapraha@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 20. února 2009. Příjemnou zábavu a hodně štěstí všem přeje vaše redakce. 
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METROPOL   horoskop od 9. 2. do 15. 2.

Beran 21. 3. - 20. 4.
V nejbližší době kolem sebe udě-

láte tak trochu průvan tím, že pravdivě 
řeknete některým svým kolegům, spolužá-
kům, ale i přátelům, co si o nich myslíte. 
Následky neste statečně, stojí to za to.

Býk  21. 4. - 21. 5.
Nemusíte se ani příliš snažit 

a všechno vám půjde jako na drátku. Neza-
pomeňte ale, že nic netrvá věčně. Co vás to-
tiž permanentně ohrožuje, je vaše smyslnost 
a obzvláště dobře vyvinutá chuť k jídlu.

Blíženci  22. 5. - 21. 6.
Měli byste si udělat ve svých vzta-

zích tak trochu pořádek. Vaše nestálost 
a povrchnost v lásce vám mohou brzy po-
řádně zkomplikovat život. A nezachráníte 
to ani svým šarmem ani sexuální fantazií. 

Lev  23. 7. - 23. 8.
Máte schopnost učinit z lásky něco 

mimořádného, až magického. Nepřežeňte 
však vaše idealistické představy, že láska 
musí být velká, dramatická a trvalá. S opa-
kem se budete  velmi těžko smiřovat.

Rak  22. 6. - 22. 7.
Nebraňte se jakékoliv náklonnos-

ti, lásce ani novým přátelstvím. Začínáte 
tak trochu rezignovat, proto vám vyvá-
žená dávka něhy, romantiky a vzrušení 
určitě přijde vhod. Ale ani dobrý fi lm není 
k zahození. 

Ryby  20. 2. - 20. 3.
Neobyčejně bohatou předsta-

vivost, kterou jste obdařeni, využijete 
dobře  v tvůrčí  oblasti, ovšem pokud 
svým  výstředním chováním  neodradíte  
důležité osoby,  na kterých závisí úspěch 
vaší práce.

Vodnář  21. 1. - 19. 2.
Jste zaručeně největšími rebe-
ly zvěrokruhu, ovšem být rebe-

lem bez příčiny si mohl dovolit jedině Ja-
mes Dean. Vy pro své jednání musíte mít 
opodstatnění. Pokud ho nemáte,chovejte 
se jako beránci.  

Kozoroh  22. 12. - 2O. 1.
Přehnaná svědomitost a pečli-

vost vás občas dohání k tomu, že začínáte 
pochybovat o svých schopnostech, což ve 
vás vyvolává pesimistické nálady a sta-
vy úzkosti. Věřte si a buďte troufalejší.

Střelec  23. 11. - 21. 12.
Nepouštějte se do realizace něko-

lika projektů najednou, protože se nedo-
kážete plně soustředit a očekávaný efekt 
se nedostaví. Vaší silnou stránkou je sice 
umění dialogu, ale naslouchejte i dru-
hým..

Štír  24. 10. - 22. 11.
Nečekané překážky, které se 

vám postaví do cesty, překonáte  obdi-
vuhodnou trpělivostí a silnou vůlí, což 
jsou vlastnosti, které jsou vaší velkou 
předností. Staňte se svými vlastními šéfy, 
budete spokojení.

Váhy  24. 9. - 23. 10.
Při jakékoliv nabídce se neroz-

mýšlejte dlouhou, vaše největší šance vám 
může projít mezi prsty. Pokud jde o zaměst-
nání, jednejte co nejrychleji, stojí za vámi 
další, kteří by chtěli příležitost využít.

Sestavila:  Ludmila Petříková

Panna  24. 8. - 23. 9.
S oblibou analyzujete chyby dru-

hých, ale své vlastní rádi přehlížíte. Díky 
tomu se vám může stát, že přijdete nejen 

o své přátele, ale i miláč-
ky. Pokud jste moudří, 

začněte je včas chválit 
a zalichoťte jim.

Děj klasického amerického díla se ode-
hrává v uzavřeném rodinném kruhu 
mezi matkou a jejími dvěma dospělý-
mi dětmi. Roli matky ztvárnila Dani-
ela Bambasová a jejího syna si zahrál 
skutečný syn Daniel Bambas (právník 
z Velmi křehkých vztahů). Komorní pří-
běh postižené dívky Laury Wingfi eldo-
vé (Kateřina Urbanová) a potenciálního 
ženicha Jima O´Connora (Zdeněk Mah-
dal) režíruje v Metru Jan Novák.

Ředitel divadla Michal Urban na otáz-
ku, proč si vybrali tak složité téma, od-
pověděl: 
„Snažíme se u nás dělat dobrou komedii, 
ale bohužel se stává, že se někdy o na-
šem divadle mluví jako o bulvárním, 
což nemá zrovna lichotivý nádech. Pro-
to jsme se rozhodli, že postoupíme k váž-
nějšímu titulu. Snad se u nás setká s ta-
kovým diváckým ohlasem, jako ony ko-
medie.“  (sin, per)

Pěveckotaneční skupina Pussycat 
Dolls vystoupí poprvé v České re-
publice, a to 21. února v Tesla Aréně. 
Praha se tak může těšit na další vel-
kolepou show se skvěle propracova-
nou audiovizuální scénou.
Hudebně-taneční seskupení sdru-
žené okolo 30leté zpěvačky Nicole 
Scherzinger (na turné ji podpoří její 
přítel - současný mistr světa formule 
1 Lewis Hamilton) vystoupí v rámci 
světového turné, na kterém předsta-
ví svoje největší hity i aktuální sklad-
by z nového alba Doll Domination 
(2008).  (met)

Duo Morpheus, Jitka Hosprová 
(viola) a Michal Mašek (klavír) vy-
stoupí 25. února od 19 hodin v sále 
Bohuslava Martinů v Lichtenštejn-
ském paláci HAMU v Praze. Duo 
zaštiťuje senátor Pavel Sušický.

 (met)

Skleněný zvěřinec
Praha | Aplaus sklidila veselohra od Tennesseeho Williamse Skleněný 
zvěřinec, kterou upravila dramaturgyně a spisovatelka Miroslava Bes-
serová a kterou premiérově 30. ledna uvedlo divadlo Metro na Národ-
ní třídě.

Pussycat Dolls
v Tesla Aréně

Textová 
zpráva z 

mobilního 
telefonu

Zvuk
soprani-

nové
flétny

Ode
Typ

fiatky

Stáčecí 
kohoutek 

sudu

Konzumní 
sladko-
vodní
ryba

Evropská 
řeka

Brit Dluh
Peruánský 

vládce
Evin

partner

Polský
název

řeky Nisy
Střevíc

Název 
hlásky L

Bečka

Italské 
město
s auto-

dromem

Značka 
našich 

vysavačů

Jít
vzhůru

Záliv Nové 
Guineje

Jemná 
tkanina

Soused 
Mexika

Násilím 
oddělit 
větve

Polní míra

Chemická 
značka 
cínu

Hudební
díla

Průbojnost

Shrnout
lodní 

plachtu

Domácí 
rohaté
zvíře

Povel
kočího

k zastavení

Spodem

Naftařský 
koncern

Ženské 
jméno

Arabské 
mužské 
jméno

Doktor
nebo

inženýr

Zázrak
Úřad

(z němčiny)

Nástrahy 
pytláka

NAPOVÍME:
Irian, Kluž,
Stochov,
Tara, amt.

Záporka

Bezhrbí 
velbloudi

Odchyt
zvěře

Plnit 
kapalinou

Systém 
hodnocení

v šachu

Múzická 
škola

Městys
u Kladna

Výběžek 
pevniny
do moře

Tisková 
agentura 

USA

Rumunské 
město

Přístav
v Itálii

Nástavba 
římsy

Volán Žal
Označení 
našich 
letadel

Kloub
ruky

Pulóvr

NAPOVÍME:
Urinal, ama,
Belize, smil,
ELO, Kúty.

Ku

Písečná 
bylina

Podržení
v ruce

Léčka

Málem

Evropské 
pohoří

Cizí
likér

Obec
v okrese 
Senica

Zaúpění

Levo-
stranný 
přítok
Volhy

Dětský 
pozdrav

Textilka
v Prešově

List papíru

Nádoba
u studny

Lovkyně 
ústřic

Ozvěna

Nemocniční 
oddělení

Sportovní 
klub 

(zkratka)

Olga

Pobídka

Urologický 
lék

Autonomní 
oblast (zkr.)

Papoušek

Značka
mili-

sekundy

Úslužnost

Gorila
nebo 

šimpanz

Jméno 
astronoma 
Braheho

Jiho-
slovanské 

pohoří

Horní
část

místnosti

Koupací 
nádoba

1

2

3 4

Vinohradská ul. 167, 100 00 Praha 10
(budova VODAFONE CENTRUM VINICE ve Strašnicích)
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Pozvánka na koncert 

Kreslí:  Michal Čižmar

METROPOL   vtip

METROPOL  tip

METROPOL pozvánka



ropa zejména za Čínou výkonnostně 
čím dál více zaostává?
Asiaté, zejména Číňané, mají oproti Ev-
ropě neskutečnou základnu. Trenér Pa-
vel Špaček byl nedávno s našimi juniory 
na soustředění v jednom čínském klu-
bu. A říkal, že tam bylo čtyřicet 
až padesát stolů. A hlav-
ně, že ta hala byla od 
rána do večera stále 
plná. Když mi pouš-
těl natočené zábě-
ry na videu, bylo 
to až neuvěřitelné. 
To pak mají samo-
zřejmě z čeho vybí-
rat. U nás jsme rádi, 
když naplníme 
sedm stolů. 
A otázkou 
je, jak to bu-
de vypadat 
za několik 
let. Zájem 
našich dětí 
o sport klesá 
a stolní te-
nis v tom-
to směru 
není výjim-
kou… 

 Letoš-
ní  sezo-
na by-

la pro nejlepší stolní tenisty světa vý-
jimečná. Měli možnost hrát na olym-
piádě v Pekingu. Co se vám vybaví při 
myšlence na olympijský turnaj?
Já jsem měl tu čest, že jsem si mohl 
na olympijských hrách zahrát. Bylo to 

v Soulu, kde měl stolní tenis svoji 
premiéru. A byl to opravdu vel-

ký sportovní svátek, hrozně 
rád na to vzpomínám. Navíc 
jsem si mohl na vlastní oči 
vychutnat i jiné sporty. Nej-
více jsem chodil na gym-

nastiku, což je sport mojí 
manželky a také na 

tenis.
 Jak se ve 
v a š e m 

př ípa -
dě na-

plni-
l o 

pořekadlo o tom, že jablko nepadá 
daleko od stromu. Co dělají vaše děti, 
propadly stolnímu tenisu jako vy?
Mám, jak známo, dva syny. Starší Lu-
káš se potatil a stolní tenis hraje. Mlad-
ší Jindra se naopak věnuje gymnasti-
ce. Docela mu to jde, je v reprezentaci 
a mimo jiné startoval i na mistrovství 
Evropy dospělých. Jsem rád, že se nám 
s manželkou oba kluky podařilo přitáh-
nout ke sportu.

 Přece jenom léta běží, vážený. Jak 
dlouho ještě chcete lidem rozdávat 
radost. Až do „pingpongového“ dů-
chodu? 
Určitě. Dokud bude sloužit zdraví, tak 
budu hrát. V tomhle jsme s Milanem 
Orlowským za jedno: stále nás stolní 
tenis baví. Snažíme se lidi pobavit ve-
selejší formou stolního tenisu, aby jen 
neseděli u televize, počítačů a podob-
ně. Hlavně proto ty naše exhibice, kte-
ré jsem pro nás takovou třešničkou na 
dortu, děláme.

 Závěrem si zahrajte na sudičku. Co 
byste českému stolnímu tenisu přál 
do budoucna?
Aby se vrátil na pozice, kde byl za na-
šich časů. Ani ne tak výkonnostně, spí-
še základnou a hlavně systémem vý-
chovy mládeže, který je teď u nás na 
špatné úrovni. Je to i tím, že naši 
nejlepší stolní tenisté hrají v cizi-
ně a tím neustále upadá úroveň 
české nejvyšší soutěže Extrali-
gy. Diváky určitě nepřilákáme 
tím, že skoro šedesát procent 
zápasů skončí výsledkem 7:0 
nebo 6:1. Potřebujeme, aby 
se dobří hráči a hráčky vráti-

li domů, čímž by se zkvalitnily 
naše ligové soutěže a talentova-

né mládí by se zase mělo od ko-
ho učit.
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Stolní tenis - láska na celý život

Jejich bohatá reprezentační kariéra by-
la v sedmdesátých a osmdesátých le-
tech minulého století ověnčena řadou 
významných úspěchů. Oba u sportu 
s nejmenším míčkem zůstali dodnes. 
Jindřich Panský si svůj život bez spor-
tu a stolního tenisu zvlášť stále nedo-
vede představit…
„Asi to už jiné nebude. Musím stále něco 
hrát, hýbat se, abych nezlenivěl. Bez spor-
tu a hlavně bez stolního tenisu bych se asi 
unudil. Mám hned několik různých akti-
vit. Předně s Milanem Orlowským stále 
hrajeme v Německu za Post SV Mühlhau-
sen druhou bundesligu. Mimo to půso-
bím v pražském klubu El Niňo jako trenér 
a kouč. Samostatnou kapitolou a velkým 
zpestřením našeho sportovního progra-
mu jsou pak exhibiční vystoupení, které 
již hezkou řádku let s Milanem pořádá-
me. Takže je toho opravdu dost,“ vylíčil 
svoje současné sportovní aktivity Jin-
dřich Panský.

 Když se ohlédnete za svojí bohatou 
a úspěšnou sportovní kariérou. Které-
ho výsledku si s odstupem času nejví-
ce ceníte?
Nejraději vzpomínám na rok 1985, kdy 
jsem byl na mistrovství světa v Gö-
teborgu dvakrát druhý, s Milanem ve 
čtyřhře a s Maruškou Hrachovou v mi-
xu. Další velmi cenný úspěch přišel 
hned v následujícím roce. To se nám 
společně s Maruškou na mistrovství 
Evropy v Praze podařilo před domá-
cím publikem vybojovat zlaté medaile 
v mixu. A to byl opravdu nezapomenu-
telný zážitek.

 V úvodu jste zmínil, že jste trenér-
sky vázán v pražském El Niňu, což je 

v současnosti nejlepší český klub. Ne-
toužil jste jako bývalý stolní tenista 
evropské a světové extratřídy předá-
vat své bohaté zkušenosti v roli repre-
zentačního trenéra? 
To je hodně složitá otázka. V současné 
době totiž reprezentační trenér nemá 
mnoho šancí výkonnost svých svěřen-
ců ovlivnit. Většina reprezentantů hra-
je a trénuje v zahraničí, a tak s trené-
rem vidí prakticky jen na mistrovství 
republiky a na mezinárodních akcích. 
Osobně jsem spokojenější v klubu, kde 
své hráče vidím každý den a mohu s ni-
mi systematicky pracovat.

 Stolní tenis v posledních letech pro-
šel několika revolučními změnami. 
Co podle vás tomuto sportu přinesly?
Mně osobně se to moc nezamlouvá. 
Řekl bych, že těch změn bylo až moc 
a jedna je horší než druhá. Snad jedi-
nou výjimkou, je nový výklad o podá-
ní, že se již nesmí schovávat. To vidím 
jako jediný přínos. Ale zkrácení setů, 
větší míček a teď v poslední době změ-
ny v lepení stolnímu tenisu moc nepro-
spívají.

 O vás se traduje, že jste v českých 
klubových soutěžích působil výhrad-
ně v pražských prvoligových oddí-
lech. Jak to tenkrát bylo?
Já coby Plzeňák jsem z druholigové Lo-
komotivy přišel do Prahy, do Vysokých 
škol. A nakonec jsem skončil ve Spar-
tě. Bylo to v době, kdy Milan Orlowský 
odešel do Německa. Snad si mě vy-
brali proto, abych po něm zacelil díru 
v družstvu… (smích)  

 Stolní tenis se postupně stal domé-
nou Asiatů. Čím si vysvětlujete, že Ev-

Praha | Pro mladé stolní tenisty je stále velkým vzorem. Jindřich Pan-
ský (29. 7. 1960) a jeho dlouholetý parťák z reprezentace a kamarád Mi-
lan Orlowský se nesmazatelně zapsali do dějin československého stol-
ního tenisu.

Text a foto: František ZálewskýJindřich Panský jako trenér sleduje svoje mladé svěřence.

V boji o získání dalšího titulu na mi-
strovství světa se jeho největší sou-
peř Daniel Corner z Velké Británie 
v závěrečném běhu vydal na trať 
nesprávným směrem, což zname-
ná diskvalifi kaci. Podborský v depu 
požádal rozhodčí, aby jeho soupe-
ře navedli na správnou trať, počkal 
a společně s ním odstartoval. Tím-

to gestem ztratil minutový náskok, 
který měl z předchozích třech dis-
ciplín. Zvítězil Daniel Corner, který 
na stupních vítězů Miroslavu Pod-
borskému zasalutoval a vyjádřil mu 
svůj velký obdiv a dík. Na návrh 
Českého klubu fair play obdržel za 
tento čin Plaketu za zásluhy od Ev-
ropského hnutí fair play. (kos)

Podborský dostal fair play
Praha | Miroslav Podborský, český reprezentant kvadriatlonu a jedenáctinásob-
ný mistr světa, byl oceněn Plaketou za zásluhy od Evropského hnutí fair play. 

Plavec Povýšil: Nejsem Phelps

Text: Martin Košťál
Foto: Jiří Severský

co do organizace, ubytování, kvali-
ty sportovních areálů co vytknout, 
takže vše šlapalo jako švýcarské ho-
dinky? 
To, čeho se nepodařilo dosáhnout or-
ganizátorům na OH, se splnilo při pa-
ralympiádě. Absolutně žádný smog, 
počasí snad kromě dvou deštivých 
dnů vyšlo skvěle. Vše fungovalo na-
prosto precizně. I když občas až příliš 
precizně a dokonale. Číňan není sta-
věný na improvizaci. (smích)  

 Přivezl jste si z Pekingu nějaké su-
venýry?
Hlavně jsem si přivezl asi 50 giga fo-
tek. Na suvenýry si moc nepotrpím, 
takže v kufru byly zejména dárky pro 
rodinu a nejbližší. 

 XIV. LPH se uskuteční nad Temží 
v roce 2012. Obhájit tři bronzy by by-
lo asi snové…
Doufejme, že do té doby vydrží zdra-
ví a všechno ostatní půjde tak, jak má. 
Pakliže ano, tak si trenérka Jaroslava 
Passerová naplánovala získat mini-
málně jednu zlatou. Uvidíme, zda se 
nám to podaří.

 Jaké jsou vaše plány sportovní 
i mimosportovní pro rok 2009? 

Mistrovství Evropy na Islandu 
v říjnu a co nejkvalitnější pří-

prava na něj. A mimospor-
tovní? Od letošního ro-
ku jsem se vydal na drá-

hu „profesionálního“ 
fotografa. Tak snad, 
aby bylo pořád co fo-
tit a aby mi to i ně-
kdo občas zaplatil. 
(smích)

 Nejprve malá exkurze do „historie“ 
XIII. letní paralympiády v Číně. Na ní 
se vám nejen výsledkově dařilo? 
Rozhodně. Čistě hypoteticky – i kdy-
bych se už nikdy nevrátil do bazénu, 
tak budu při pohledu zpátky na Pe-
king spokojený.  

 Ve Vodní kostce v Pekingu jste 
absolvoval celkem pět závodů, tři 
z nich jste přetavil v medaile. Jaká 
vás stála nejvíce úsilí?
Vzhledem k tomu, že 50 m volný způ-
sob byl poslední start a já už na tom 
nebyl fyzicky úplně nejlépe, tak asi ta 
z padesátky. Závody (50 m znak a 50 m 
prsa), ve kterých jsem medaili nezískal, 
jsou moje doplňkové disciplíny, takže 
i účast ve fi nále považuji za úspěch.

 Kdo vás ze závodníků překvapil 
mile/nemile?
Mile mě překvapil mladý Švéd Chris-
topher Linde, který se zařadil hned za 
nejlepší tři v mé kategorii, tedy až za 
mne. (smích) Roste z něho velký zá-
vodník a pro mne velký soupeř. Ne-
mile? Abych řekl pravdu, tak trochu 
Arnošt Petráček. I když to byly je-
ho první PH, měl na medaili na 
50 m znak a na 50 m volný způ-
sob. Nedostal se ovšem ani do 
fi nále. Naopak velmi mile pře-
kvapil fi nálovou účastí Filip 
Coufal na 200 m polohově. Což 
v jeho kategorii S10 je fantas-
tický výsledek. Ocenění si určitě 

zaslouží i jihoafrická plavkyně Nata-
lie du Toit v olympijském závodě na 
10 km. 

 S Hlaváčkovou jste táhli české pla-
vecké výsledky – nedobírala si vás, 
že měla o jednu medaili více?
Nedobírala. Ono to mezi námi fun-
guje na velmi přátelské a kamarád-
ské bázi. Všichni podporují všechny 
a když je čas, tak si vzájemně fandí-
me. Kdo má kolik medailí, je nám cel-
kem šumák. 

 Při diskuzi 
v sídle re-
dakce Met-
ropolu jste 
se s Roma-
nem Musi-
lem shodli, 
že nebylo 
Č í n ě 

Praha | Voda není jeho nepřítel. V přípravě na paralympiádu v bazénu 
strávil až čtyři hodiny denně. Vyplatilo se – z Pekingu přivezl tři medaile, 
všechny bronzové. Nezřídka kdy na jeho adresu padlo přirovnání s ame-
rickým plavcem Michaelem Phelpsem (získal na olympiádě v Číně 8 zla-
tých medailí, pozn. red.), on to odmítá. „Nemám žábry a ani ploutve. Je to 
člověk z jiné planety,“ řekl lakonicky 27letý paralympionik a fotograf Jan 
Povýšil.

Skandální ceny: sedačky od 3 900
Už devět prodejen v Čechách otevřela 
společnost Nábytek Evropa. Mzezi ně 
patří i ta v Praze Modřanech v ulici 
Mezi vodami. Na ploše 1000 metrů 
čtverečních nabízí možnost bohaté-
ho výběru z více než 200 sedacích 
souprav již od 3 900 Kč. Sedací sou-
pravy si mohou zákazníci odvézt 
ihned. Jejich dovoz z EU je přímo od 
výrobce. Samozřejmostí je i možnost 
splátkového prodeje. Kromě sedacích 
souprav je možnost vybrat si i z na-
bídky levných židlí, jídelních a kon-
ferenčních stolků. Při vaší návštěvě 

vám poradí ochotný personál. Těší-
me se na vaši návštěvu.  (met)
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Peníze na Vašem úctu za 10 minut! 
Schází Vám 1000 K  

p ed výplatou?
Vaši žádost o Rychlou p j ku zašlete na 

íslo 9001103 ve zn ní:

FER ME ástka Jméno P íjmení Rodné 
íslo íslo OP Bankovní spojení

 Adresa M sto PS

Nap .: P i žádosti o p j ku 1000 K : 
FER ME 1000 Karel Novak 

760426/2923 123456789 1122334455/0800 
Krasnohorska 23 Praha 15000

  Pozn.:  Cena sms je 3K , pro nové zákazníky  
 maximální výše p j ky 1000 K . 
 Peníze Vám budou doru eny poštovní 
 poukázkou prost ednictvím eské pošty 
 do 2-3 pracovních dn . Pro stávající 
 zákazníky možnost zaslání p j ky 
 bank. p evodem.

www.ferratum.cz
Bližší informace najdete také na teletextu TV Prima strana 557, 558

Zákaznický servis: 
Po-Pá 9-21 h, So 10-18h, 

tel. 224 454 222, 
ferratum@ferratum.cz

P ed podáním žádosti si 
p e t te obchodní podmínky 

na www.ferratum.cz

Vyšší odborná škola herecká v Praze
vyhlašujevyhlašuje

p ijímací ízeníp ijímací ízení
na  t í l e t é  s t ud i um
v  obo re ch

Dramatické um ní a moderováníDramatické um ní a moderování

Loutká ské um níLoutká ské um ní
Informace získáte na adrese www.vosherecka.cz

Vážení a milí čtenáři,
je tu nové číslo Pražského Metropolu. 
Pojďme se podívat, co jsme pro vás ten-
tokrát přichystali.  
Naše redaktorka Lucie Sinková zpoví-
dala pro titulní stranu Michaelu Ochot-
skou, která v roli moderátorky Televiz-
ních novin vystřídala maminku Lucii 
Borhyovou. Rozhovory se zajímavými 
lidmi - Jiřím Babicou či Alešem Valen-
tou - najdete ještě uvnitř listu na stra-
nách 4 a 5. Slíbili jsme vám, že budeme 
pravidelně přinášet také ryze praktické 
informace, které můžete podle potře-
by využít každý den. Postaral se o ně 
redaktor Martin Košťál. Za vystřižení 

a uschování stojí materiál ze strany 2 
- „Lékařská služba první pomoci v ro-
ce 2009“, nebo „Změny tras tramvajo-
vých linek“ na 3. straně.  
Přestože se prozatím halíme do kabá-
tů a šál, je načase začít myslet na léto. 
Pokud potřebujete shodit nějaké to ki-
lo, může vás inspirovat seriál na pokra-
čování „Zhubněte do plavek“, kde na-
jdete cenné rady odborníků, jak na to. 
Máte-li zájem o další rozhovory se zná-
mými osobnostmi či aktuální informa-
ce z ostatních krajů republiky a přístup 
k internetu, můžete si „nalistovat“ nej-
novější čísla Západočeského, obou Se-
veročeských a Moravského Metropolu 

na adrese www.tydeniky.cz. Ve zbrusu 
novém speciálním vydání Severočeské-
ho Metropolu pro Liberecký kraj, který 
je věnován Mistrovství světa v klasic-
kém lyžování 2009, mimo jiné najdete 
časový plán jednotlivých závodů a do-
provodných akcí.
A co můžete očekávat v dalším čísle 
Pražského Metropolu? Prozradím na-
příklad to, že se příště zevrubněji bu-
deme věnovat předsednictví České re-
publiky v Evropské unii a zaměříme 
se také na oblast zdraví. Dočtete se 
o účincích aromaterapie a refl exních 
masáží. 
Na pořádné protažení těla ale nemusí-

Renata Langmannová,
šéfredaktorka

langmannova@tydeniky.cz

te čekat až do příštího vydání. Jestliže 
totiž správně vyluštíte dnešní křížovku 
a pošlete nám znění tajenky poštou na 
adresu Pražský Metropol, Vinohradská 
167, 110 00 Praha 10 nebo zvolíte elek-
tronickou cestu: krizovkapraha@tyde-
niky.cz, můžete v rámci losování získat 
poukázku na thajskou masáž. 
Vaše náměty a tipy, o čem byste chtě-
li číst, uvítáme na adrese: redakcepra-
ha@tydeniky.cz. Na příspěvky se spo-
lečně se svým redakčním týmem těší

Praha | Mistry aerobiku let současných i minulých představil Český 
svaz aerobiku prostřednictvím projektu TOP hvězdy aerobiku a taneč-
ního sportu. 

Text: Martin Košťál
Foto: Martin Vobořil

Své taneční dovednosti 
předvedlo i duo ze Star-
dance Mahulena Boča-
nová a Jaroslav Kuneš. 
„Byla to skutečně nevšední 
akce. První za celou histo-
rii působení Českého svazu 
aerobiku,“ řekla mistryně 
světa ve sportovním aerobi-
ku z roku 1997 a moderátor-
ka večera Olga Šípková. 
Program byl koncipován do 
dvou tematických bloků: aero-
bik a taneční sport. „V první po-
lovině večera se představili všichni 
současní špičkoví závodníci spor-
tovního aerobiku a fi tness ve všech 
kategoriích. Od dětí přes kadety, juni-

ory až po seniorské závodníky, repre-
zentanty České republiky.“
Na co dívat se bylo v Top hotelu Praha 
i ve druhé „nostalgické“ části. „Ukáz-

kami na promítacím plátně jsme 
se během chvilky dostali na úplný 
začátek závodního aerobiku v Če-
chách, do roku 1993. Zejména za-
svěcení diváci se docela zasmá-
li,“ poznamenala 
Šípková. 
Ovace sklidi-
li i za svá „ži-
vá“ vystoupení 
první reprezen-
tanti aerobiku 
dob minulých 
Kateřina Do-
bešová, Kate-

řina Karbusová, Silvie 
Brandová, Tomáš 
Krmíček, pár Jana 
Kavříková a Petr Jánský, Lucie Ji-
říková a Radka Hanáková. Zahan-
bit se nenechali ani nejstarší mis-
tři světa Vladimír Valouch, Jakub 
Starkoš, David Holzer a Olga Šípko-
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Praha
„Ukáz-
ě jsme 
ú l ý

vá. „Diváci nás nenechali ve štychu. Nad-
šeně tleskali a povzbuzovali. Bez nich by 
byl náš výkon poloviční.“
Š í p -

ková se při 
galavečeru předvedla i v roli mode-

rátorky. Partnerem jí byl Vlasta Korec. 
„Vlastík je velký profesionál. Je radost 
s ním spolupracovat. Své moderátorské 

umění raději hodnotit 
nebudu. Ale myslím, že jsem daleko lepší 
cvičitelka,“ řekla realisticky Šípková.
Návrat světové šampionky na pro-
fi  prkna není aktuální. „Ctím příslo-

ský Lucie Ji umění raději hodnotit

řina 
B
K
K
řík
bit
tři
Sta

ví ,Dvakrát nevstoupíš do 
jedné řeky‘ a navíc je mi 
už... a moje tělo by to sku-
tečně nezvládlo. Jsem moc 
ráda, že jsem dokázala ode-
jít včas, i na vrcholu, a stále 
se aerobiku a lidem věnuji ve 
svých fi tness,“ dodala Olga 
Šípková.
V rámci TOP hvězdy ae-
robiku a tanečního spor-
tu proběhlo i vyhodno-
cení nejúspěšnějšího 
klubu a trenéra. Obě 
ceny putovaly Haně 
a Barboře Šulcovým. 
Do síně slávy vstou-
pili Bohumila Řešát-
ková a Ivan Šípka. 
Oba dva stáli u zro-
du Českého svazu 
aerobiku a spor-
tovního aerobiku 
v Čechách.
Bude mít galavečer aerobiku 

v takovéto podobě pokračování?
„Je to hozená rukavice. Rozhodně se li-
dé  fantasticky bavili, viděli skutečné vý-
kony, což se u podobných slavnostních 
večerů už tolik neděje. Diváci a díky ČT 

i diváci u obrazovek, sledova-
li výsledek mnohaleté práce i dřiny Čes-
kého svazu aerobiku a tanečního spor-
tu trenérů a závodníků,“ nechala se sly-
šet Šípková. 

e 
e

-
-
-

i diváci u obrazovek, sledova-

Umění hvězd aerobiku




